ARTÍCULO 12.- Los Mercados deberán contar en forma permanente con un patrimonio neto compatible
con los riesgos inherentes a sus funciones, previstas en el artículo 32 de la Ley Nº 26.831, el cual no podrá
ser inferior a UNIDADES DE VALOR ADQUISITIVO UN MILLÓN CIENTO CINCO MIL (UVA
1.105.000), el que deberá surgir de sus estados contables trimestrales y anuales.

Cuando los Mercados desempeñen las funciones asignadas a las cámaras compensadoras de acuerdo con lo
previsto en los artículos 32 y 35 de la Ley Nº 26.831, el monto del patrimonio neto no podrá ser inferior a
UNIDADES DE VALOR ADQUISITIVO NUEVE MILLONES NOVECIENTOS VEINTICINCO MIL
(UVA 9.925.000).

Los estados contables trimestrales y anuales deberán ser acompañados con el acta del órgano de
administración que los apruebe, el informe del órgano de fiscalización y el informe o dictamen del auditor
con la firma legalizada por el consejo profesional correspondiente.

[...]

neto compatible con los riesgos inherentes a sus funciones (de crédito, de contraparte, de mercado, de
liquidez, operacional y legal, de acuerdo con lo previsto en el artículo 35 de la Ley Nº 26.831 y mod.), el
cual no podrá ser inferior a UNIDADES DE VALOR ADQUISITIVO OCHO MILLONES
OCHOCIENTOS VEINTE MIL (UVA 8.820.000), y el que deberá surgir de sus estados contables
trimestrales y anuales.

Los estados contables trimestrales y anuales deberán ser acompañados con el acta del órgano de
administración que los apruebe, el informe del órgano de fiscalización y el informe o dictamen del auditor

[...]

ARTÍCULO 10.- Los ADC deberán contar en forma permanente con un patrimonio neto compatible con los
riesgos (operativos, legales, de negocio, de custodia y de inversión) inherentes a sus funciones, previstas en
el artículo 31 de la Ley Nº 20.643 y mod., el cual no podrá ser inferior a UNIDADES DE VALOR
ADQUISITIVO OCHO MILLONES OCHOCIENTOS VEINTE MIL (UVA 8.820.000), el que deberá
surgir de sus estados contables trimestrales y anuales.

Asimismo, el patrimonio deberá ser suficiente en todo momento para garantizar una liquidación o
reestructuración ordenadas en un plazo de seis meses, como mínimo en condiciones de mercado extremas